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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N.º 13-2024-EO-AC-1 
PRIMERA CONVOCATORIA 

 

“SERVICIO DE MONITOREO BIOLÓGICO DEL PLAN AMBIENTAL DETALLADO (PAD) 
DE LA LÍNEA BASE REFERENCIAL - MEDIO BIOLÓGICO DE LA LÍNEA DE 

TRANSMISIÓN 60 KV MUYO-BAGUA-NUEVA JAÉN-JAÉN, CENTRAL 
HIDROELÉCTRICA PUCARÁ, CENTRAL HIDROELÉCTRICA QUANDA (TEMPORADA 
HÚMEDA) Y LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE COLECTA DE RECURSOS 
HIDROBIOLÓGICOS PARA LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA QUANDA (TEMPORADA 

SECA) DE LA GERENCIA REGIONAL AMAZONAS CAJAMARCA DE ELECTRO 
ORIENTE S.A.” 

 
En la Ciudad de Jaén, siendo las 08:30 horas del día jueves  03 de octubre de 2024, en las 
instalaciones de la Oficina de Logística de la Gerencia Regional Amazona Cajamarca de Electro 
Oriente S.A., se reunió el Comité de Selección, quienes se encargan de la preparación, 
conducción y realización del procedimiento de selección denominado Adjudicación 
Simplificada N° 13-2024-EO-AC-1 (Primera Convocatoria) hasta su culminación, para la 
contratación del “SERVICIO DE MONITOREO BIOLÓGICO DEL PLAN AMBIENTAL 
DETALLADO (PAD) DE LA LÍNEA BASE REFERENCIAL - MEDIO BIOLÓGICO DE LA LÍNEA 
DE TRANSMISIÓN 60 KV MUYO-BAGUA-NUEVA JAÉN-JAÉN, CENTRAL 
HIDROELÉCTRICA PUCARÁ, CENTRAL HIDROELÉCTRICA QUANDA (TEMPORADA 
HÚMEDA) Y LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE COLECTA DE RECURSOS 
HIDROBIOLÓGICOS PARA LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA QUANDA (TEMPORADA 
SECA) DE LA GERENCIA REGIONAL AMAZONAS CAJAMARCA DE ELECTRO ORIENTE 
S.A.” 

 
El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes 
que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admisión evaluación y 
calificación de la documentación presentada. 
 

 

1. Del Registro de participantes: 
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes constatándose que se 
registraron trece (13) participantes en el procedimiento de selección: 

 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de 
registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 
Proveedor con 

RUC 20100114349 SGS DEL PERU S.A.C. 
2024-08-19 
21:01:29.0 

Válido 

2 
Proveedor con 

RUC 20503009782 CLEAN TECHNOLOGY S.A.C. 
2024-08-23 
21:14:40.0 

Válido 

3 
Proveedor con 

RUC 20556866377 MONTAÑEZ INGENIEROS S.A.C. 
2024-08-17 
06:18:41.0 

Válido 

4 
Proveedor con 

RUC 
20572271413 

J & F INGENIEROS 
CONSULTORES Y 

CONTRATISTAS GENERALES 
SAC. 

2024-08-19 
23:41:19.0 

Válido 

5 
Proveedor con 

RUC 20600055284 BIOGEA CONSULTORES S.A.C. 
2024-08-15 
18:47:18.0 

Válido 

6 
Proveedor con 

RUC 20601525951 
INVESTIGACION, AMBIENTE Y 

DESARROLLO S.A.C. 
2024-08-19 
17:33:38.0 

Válido 

7 
Proveedor con 

RUC 20602497519 
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA-CREAINTER S.A.C. 
2024-09-03 
12:39:07.0 

Válido 
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8 
Proveedor con 

RUC 20604425639 CONAMTECI ORIENTE E.I.R.L 
2024-08-17 
20:07:26.0 

Válido 

9 
Proveedor con 

RUC 20605753907 
INVERSIONES GENERALES 

LAURA ROCA S.A.C. 
2024-08-20 
18:33:19.0 

Válido 

10 
Proveedor con 

RUC 20608062531 
SOLUCIONES EN INGENIERIA R & 

R S.A.C. 
2024-08-18 
09:07:55.0 

Válido 

11 
Proveedor con 

RUC 20611396709 ORCCO GOLD S.R.L. 
2024-08-28 
05:34:33.0 

Válido 

12 
Proveedor con 

RUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 
2024-09-01 
12:11:44.0 

Válido 

13 
Proveedor con 

RUC 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 
2024-08-31 
16:58:11.0 

Válido 

 

 

2. De la presentación de ofertas: 
De la misma manera, se verifica que de los trece (13) participantes registrados como válidos, 
cinco (05) ha presentado su oferta a través de la página del SEACE: 
 

 
 

3. De la Admisión de ofertas: 
Acto seguido el Comité de Selección procedió con la verificación de los documentos 
presentados para la admisión de la oferta, en atención a la información solicitada en el 
Capítulo II de las Bases Integradas del Procedimiento de selección, obteniéndose el siguiente 
resultado: 

 

Nº POSTOR CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES CONDICION 

1 

 

BIOGEA 
CONSULTORES 

S.A.C. 

No Cumple, con la documentación de presentación obligatoria 
para su admisibilidad, indicada en el numeral 2.2.1) de las 
Bases Integradas del procedimiento de selección, por lo 
siguiente: 
 
De la revisión integral de los documentos para la admisión de la 
oferta, se aprecia que el contenido del Anexo 6 (precio de la 
oferta) está incompleto generando confusión e incongruencia, y 
a su vez transgrediendo con lo establecido en las bases 
integradas del procedimiento de selección aprobados mediante 
la Directiva N°001-2019-OSCE/DC y sus modificaciones; 
conforme a la imagen: 
 

 
 
Cabe señalar que, estos incumplimientos no son subsanables, 
toda vez que no se enmarcan en los supuestos de subsanación 
establecidos en el Artículo 60 del Reglamento de 
Contrataciones del Estado.   

NO 

ADMITIDA  
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Asimismo es necesario indicar que de acuerdo a las Bases 
Estandar para el referido procedidimiento de seleccion la 
primera etapa a llevarse a cabo es la Etapa de admisibilidad, 
sin embargo el postor en mencion no presenta los formatos 
completos( Anexo N°6 incompleto) de acuerdo a lo requerido en 
las Bases integradas 
 
Es menester indicar, que es responsabilidad de los postores 
presentar una oferta clara y completa, que no sea susceptible 
de interpretaciones por parte del comité de selección, toda vez 
que no es responsabilidad del Comité interpretar el alcance de 
una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones, 
imprecisiones o corregir algún error, salvo lo previsto en la 
norma, sino aplicar las bases integradas y evaluar las 
propuestas en virtud a ellas, realizando un análisis integral que 
permita generar convicción de lo realmente ofertado, en función 
a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de 
inferir o interpretar hecho alguno. En consecuencia, este 
colegiado procede a no admitir la oferta del postor. 
 

2 
CONAMTECI 

ORIENTE E.I.R.L 

Cumple con los términos de referencia y la documentación de 
presentación obligatoria, indicada en el numeral 2.2.1) de las 
Bases Administrativas Integradas del procedimiento de 
selección. 

ADMITIDA 

3 

SOLUCIONES EN 
INGENIERIA R & 

R S.A.C 

Cumple con los términos de referencia y la documentación de 
presentación obligatoria, indicada en el numeral 2.2.1) de las 
Bases Administrativas Integradas del procedimiento de 
selección. 

ADMITIDA 

4 

INVESTIGACION, 
AMBIENTE Y 

DESARROLLO 
S.A.C 

 
No Cumple, con la documentación de presentación obligatoria 
para su admisibilidad, indicada en el numeral 2.2.1) de las 
Bases Integradas del procedimiento de selección. 
 
De la revisión integral de los anexos 1,2,3,4,5,6 para la etapa 
de admisión, se observa que no adjuntado en su oferta técnica 
el Anexo 6 (precio de la oferta) por lo que estaría incumpliendo 
y transgrediendo con lo establecido en las bases integradas del 
procedimiento de selección aprobados mediante la Directiva 
N°001-2019-OSCE/DC y sus modificatorias.  
 
Asimismo es necesario indicar que de acuerdo a las Bases 
Estandar para el referido procedidimiento de seleccion la 
primera etapa a llevarse a cabo es la Etapa de admisibilidad, 
sin embargo el postor en mencion no presenta los formatos 
completos( Anexo N°6 ) de acuerdo a lo requerido en las Bases 
integradas. 
 
Cabe señalar que, estos incumplimientos no son subsanables, 
toda vez que no se enmarcan en los supuestos de subsanación 
establecidos en el artículo 60 del Reglamento de 
Contrataciones del Estado.   
 
Es menester indicar, que es responsabilidad de los postores 
presentar una oferta clara y completa, que no sea susceptible 
de interpretaciones por parte del comité de selección, toda vez 
que no es responsabilidad del Comité interpretar el alcance de 
una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones, 
imprecisiones o corregir algún error, salvo lo previsto en la 
norma, sino aplicar las bases integradas y evaluar las 
propuestas en virtud a ellas, realizando un análisis integral que 
permita generar convicción de lo realmente ofertado, en función 
a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de 
inferir o interpretar hecho alguno. En consecuencia, este 
colegiado procede a no admitir la oferta del postor. 

NO 

ADMITIDA 

5 
SGS DEL PERU 

S.A.C. 

Cumple con los términos de referencia y la documentación de 
presentación obligatoria, indicada en el numeral 2.2.1) de las 
Bases Administrativas Integradas del procedimiento de 
selección. 

 ADMITIDA 
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4. De la evaluación de la oferta: 
Habiéndose determinado la admisión de las ofertas, se procede a la evaluación de los 
postores admitidos, determinándose el puntaje y el orden de prelación, según el cuadro de 
factores de evaluación de oferta adjunta en las bases: 
 

Nº POSTOR 
Monto oferta Puntaje 

precio  
Bonificación 

MYPE 5% 
Puntaje 

Total 
Orden de 
Prelación  (S/) 

1 SGS DEL PERU S.A.C. 337,788.26 100 - 100 2° 

2 
SOLUCIONES EN 

INGENIERIA R & R S.A.C 
350,000.00 96.51 4.83 101.34 1° 

3 
CONAMTECI ORIENTE 

E.I.R. L 
386,475.92 87.40 4.37 91.77 3° 

 
 

5. De la Calificación de la oferta: 
 

Luego de culminada la etapa de evaluación, el Comité de Selección califica a los postores 
que obtuvieron el primer y segundo lugar, a fin de verificar que cumpla con los requisitos de 
calificación especificados en las bases administrativas, si la oferta del postor no cumple con 
los requisitos de calificación es descalificada y se procederá en conformidad del artículo 75° 
Calificación del RLCE, obteniendo el siguiente resultado: 

 
 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
SOLUCIONES EN 

INGENIERIA R & R S.A.C 
SGS DEL PERU S.A.C CONAMTECI ORIENTE 

E.I.R. L 
ORDEN DE PRELACIÓN 1 2 3 

A CAPACIDAD LEGAL  

 HABILITACIÓN  

 Requisitos: 

 
Inscrita y autorizada por el Servicio 
Nacional de Certificación Ambiental para las 
Inversiones Sostenibles SENACE para 
realizar Estudios de Impacto Ambiental en 
el sector eléctrico. 

 

El postor presenta y  
CUMPLE con el certificado 

de autorización por el 
SENACE 

El postor presenta y 
CUMPLE con el certificado 

de autorización por el 
SENACE 

 
 

El postor presenta y 
CUMPLE con el 

certificado de 
autorización por el 

SENACE 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE  

B.1.3 FORMACIÓN ACADÉMICA  

 Requisitos: 
 
1. Título profesional de biólogo y/o Ingeniero 

ambiental y/o Ingeniero en Gestión 
Ambiental, colegiado y habilitado del 
personal clave requerido como 
responsable de la Línea Base 
Biológica (01). 

 
2. Título profesional de Biólogo, colegiado y 

habilitado del personal clave requerido 
como Profesional a cargo de 
Ornitología (01). 

 

3. Título profesional de Biólogo, colegiado y 
habilitado del personal clave requerido 
como Profesional a cargo de 
Mastozoología (01). 

 
4. Título profesional de Biólogo, colegiado y 

habilitado del personal clave requerido 
como Profesional a cargo de 
Herpetología (01). 

 

 
 
 

El postor presenta y 
CUMPLE con acreditar los 

requisitos de la 
Formación Académica del 

personal clave 
requerido. 

 
 
 
 

En los folios número 29 al 
46 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

El postor presenta y 
CUMPLE con acreditar los 

requisitos de la 
Formación Académica del 

personal clave 
requerido. 

 
 
 

 

En los folios número 54 al 
74 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

El postor presenta y 
CUMPLE con acreditar 

los requisitos de la 
Formación Académica 

del personal clave 
requerido. 

 
 
 

 
En los folios número 
34 al 37, 51 al55, 66 al 
70, 80 al 83 y 94 al 99 
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5. Título profesional de Biólogo, colegiado y 
habilitado del personal clave requerido 
como Profesional a cargo de Botánica 
(01). 

 
 
Acreditación: 
El TITULO PROFESIONAL O GRADO DE 
BACHILLER será verificado por el comité 
de selección en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos Profesionales 
en el portal web de la Superintendencia 
Nacional de Educación Superior 
Universitaria - SUNEDU a través del 
siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el 
Registro Nacional de Certificados, Grados y 
Títulos a  cargo del Ministerio de Educación 
a través del siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso el grado profesional no se 
encuentre inscrito en el referido registro, el 
postor debe presentar la copia del diploma 
respectivo a fin de acreditar la formación 
académica requerida 
 

B.3.2 CAPACITACIÓN 

 Requisitos: 
 
1. Responsable de la Línea Base 

Biológica (01): Mínimo tres (03) cursos 

de capacitación y/o Diplomado y/o 

Especialización, en temas relacionados a 

medio ambiente, con una duración de 100 

horas lectivas y/o académicas.  

2. Profesional a cargo de Ornitología 

(01): Contar con cursos de capacitación 

acumulada de al menos 80 horas lectivas 

y/o académicas; participación en cursos 

y/o seminarios y/o exposiciones y/o 

jornadas de capacitación en Monitoreo 

biológico y/o monitoreo ambiental y/o 

manejo ambiental y/o ornitología y/o 

ornitofauna o equivalentes. 

3. Profesional a cargo de Mastozoología 

(01): Contar con cursos de capacitación 

acumulada de al menos 80 horas lectivas 

y/o académicas; participación en cursos 

y/o seminarios y/o exposiciones y/o 

jornadas de capacitación en monitoreo 

biológico y/o monitoreo ambiental y/o 

manejo ambiental y/o mastozoología 

y/o mastofauna y/o mamíferos y/o 

fauna o equivalentes. 

4. Profesional a cargo de Herpetología 

(01): Contar con cursos de capacitación 

acumulada de al menos 80 horas lectivas 

y/o académicas; participación en cursos 

y/o seminarios y/o exposiciones y/o 

jornadas de capacitación en monitoreo 

biológico y/o monitoreo ambiental y/o 

manejo ambiental y/o herpetología y/o 

herpetofauna y/o anfibios y/o reptiles 

y/o fauna o equivalentes. 

5. Profesional a cargo de Botánica (01): 

Contar con cursos de capacitación 

acumulada de al menos 80 horas lectivas 

 
El postor NO CUMPLE con 
acreditar los requisitos de 

capacitación 
 del personal clave 

requerido. 
 

- Respecto al personal clave 1, 
si cumple con acreditar los 03 
cursos de capacitación 
solicitado en las Bases 
integradas. 
En los folios número 48 al 52. 

 
- Del personal clave, 2 no 

cumple, debido a que la 
capacitación presentada no 
guarda relación con lo 
requerido, asimismo presenta 
cursos que no indican la 
cantidad de horas a fin de 
poder contabilizar con 
exactitud. 

 

- Respecto al personal clave 3, 
si cumple puesto que acredita 
130 horas, en folios número 
63 al 72. Cabe indicar que los 
demás cursos adjuntados 
algunos no guardan relación 
con lo requerido y otros no 
indica la cantidad de horas 
realizadas a fin de poder 
contabilizar con exactitud. 

 

- Respecto al personal clave 4, 
si cumple puesto que acredita 
420 horas, en folios número 
75,78 y 80. Cabe indicar que 
los demás cursos adjuntados 
algunos no guardan relación 
con lo requerido. 

 

- Respecto al personal clave 5, 

 
El postor NO CUMPLE con 
acreditar los requisitos de 

capacitación 
 del personal clave 

requerido. 

 
- Del personal clave 1, no 

acredita la totalidad de los 
cursos requeridos, puesto 
que solo acreditar un (01) 
diplomado con 520 horas 
lectivas, en el folio 122. 
Asimismo, de los demás 
cursos adjuntados algunos 
no guardan relación con lo 
requerido y otros no indica la 
cantidad de horas realizadas 
a fin de poder contabilizar 
con exactitud. 
 

- Del personal clave 2, no 
acredita las 80 horas 
acumuladas, puesto que solo 
presenta un curso de 30 
horas, en folio 157. Cabe 
indicar que los demás cursos 
adjuntados algunos no 
guardan relación con lo 
requerido y otros no indica la 
cantidad de horas realizadas 
a fin de poder contabilizar 
con exactitud. 

 

-  Del personal clave 3, no 
acredita las 80 horas 
acumuladas, puesto que solo 
presenta 41 horas en 04 
cursos, en los folios 134,136 
y 141. Cabe indicar que los 
demás cursos adjuntados 
algunos no guardan relación 
con lo requerido y otros no 
indica la cantidad de horas 
realizadas a fin de poder 
contabilizar con exactitud. 

 

 
El postor CUMPLE con 
acreditar los requisitos 

de capacitación 
del personal clave 

requerido. 

 
 
- Del personal clave 1, 

cumple con acreditar 03 
cursos de capacitación 
requerida, en los folios 
número 39 al 42. 
 

- Del personal clave 2, 
cumple con acreditar 250 
horas mayor a los 
solicitado en las bases 
integradas, en folio 57. 

 

- Del personal clave 3, 
cumple con acreditar 560 
horas mayor a los 
solicitado en las bases 
integradas, en folio 
número 72 al 73. 

 

- Del personal clave 4, 
cumple con acreditar 520 
horas mayor a los 
solicitado en las bases 
integradas, en folio 85. 

 

- Del personal clave 5, 
cumple con acreditar 520 
horas mayor a los 
solicitado en las bases 
integradas, en folio 101. 

https://enlinea.sunedu.gob.pe/
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/
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y/o académicas; participación en cursos 

y/o seminarios y/o exposiciones y/o 

jornadas de capacitación en monitoreo 

biológico y/o monitoreo ambiental y/o 

manejo ambiental y/o flora y/o 

botánica o equivalentes. . 

Acreditación: 
Se acreditará con copia simple de 

constancia, certificados u otros documentos 

que acrediten fehacientemente la 

capacitación del personal propuesto. 

 

Importante 

Se podrá acreditar la capacitación 
mediante certificados de estudios de 
postgrado, considerando que cada 
crédito del curso que acredita la 
capacitación equivale a dieciséis 
horas lectivas, según la normativa de 
la materia. 

si cumple puesto que acredita 
504 horas, en folios número 
84,86,87,88,89 y 93. Cabe 
indicar que los demás cursos 
adjuntados algunos no 
guardan relación con lo 
requerido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

- Respecto al personal clave 
4, si cumple con la 
capacitación puesto que 
acredita un total 278 horas 
mayor a lo solicitado, en los 
folios número 95,98,99 y 
103.  

 

- Respecto al personal clave 
5, si cumple con la 
capacitación puesto que 
acredita un total 106 horas 
mayor a lo solicitado, en 
folios número 78 y 80.  

 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL 
CLAVE 

   

 Requisitos: 
 
1. Responsable de la Línea Base 

Biológica (01): Experiencia mínima de 
tres (03) años computados desde la 
colegiatura, en elaboración de 
instrumentos de gestión ambiental del 
sector industrial y/o electricidad y/o 
hidrocarburos y/o mineros (EIA, PMA, 
Plan de Abandono, DIA, PAD o DAP); 
monitoreos de flora y fauna; monitoreos 
ambientales (agua, aire o suelo). 
 
 
 

2. Profesional a cargo de Ornitología 
(01): Experiencia mínima de tres (03) 
años en la ejecución de trabajos 
relacionados a ornitología. 
 
 
 

3. Profesional a cargo de Mastozoología 

(01): Experiencia mínima de tres (03) 

años en la ejecución de trabajos 

relacionados a mastozoología. 

 

4. Profesional a cargo de Herpetología 

(01): Experiencia mínima de tres (03) 

años en la ejecución de trabajos 

relacionados a herpetología. 

 

5. Profesional a cargo de Botánica (01): 

Experiencia mínima de tres (03) años en 

la ejecución de trabajos relacionados a la 

botánica. 

De presentarse experiencia ejecutada 
paralelamente (traslape), para el cómputo 
del tiempo de dicha experiencia sólo se 
considerará una vez el periodo traslapado. 
 
Acreditación: 

 
 

El postor NO CUMPLE 
con presentar y  

 acreditar la experiencia 
del personal clave 

requerido. 
 
 

- Respecto al personal clave 
1, cumple con acreditar 
4.39 años mayor a lo 
solicitado. 
En los folios número 95 y 
96. 

 
- Respecto al personal clave 

2, cumple con acreditar 
4.12 años mayor a lo 
solicitado. 
En los folios número 98 al 
110. 
 

- De personal clave 3, no 
cumple puesto que solo 
acredita 1.36 años de 
experiencia en el folio 117. 
 

- Respecto al personal clave 
4, cumple con acreditar 
7.53 años mayor a lo 
solicitado. 
En los folios número 119 y 
122. 

 
 
- Del personal clave 5, no 

cumple puesto que solo 
acredita 1.65 años en los 
folios número 125 al 129,  
 
 

Siendo necesario indicar que 
la experiencia presentada se 
contabiliza desde la 
Colegiatura. 

 

 
El postor NO CUMPLE 

con acreditar la 
experiencia del 

personal clave requerido 
por lo siguiente. 

 
 

- Respecto al personal clave 
1, cumple con acreditar 
6.10 años mayor a lo 
solicitado. En los folios 
numero 216,219 al 223. 
 

- Del personal clave 2, no 
cumple, puesto que solo 
acredita 137 días, en los 
folios número 323, 325 y 
327. No se considera valida, 
la experiencia presenta en el 
folio 326 toda vez que no 
presenta contrato (adjunta 
adenda sin firma de la 
empresa) y conformidad 
conforme a lo señalado en 
las bases. 
 

- Del personal clave 3, no 
cumple, puesto que solo 
acredita 1.93 años, en los 
folios número 
236,242,245,249,257 y 266, 
por otro lado, la experiencia 
presentada mediante 
contratos no considera 
valida debido a que no 
adjunta las conformidades 
de acuerdo a lo señalado las 
bases integradas.  

 

- Respecto al profesional 4, si 
cumple con acreditar 3.16 
años mayor a lo requerido, 
en los folios número 
197,200,201,207 y 209, de 

 
 

El postor presenta y 
CUMPLE con 

acreditar la 
experiencia del 
personal clave 

requerido. 
 

- Respecto al personal 
clave 1, cumple con 
acreditar 5.49 años de 
experiencia mayor a lo 
requerido, en los folios 
numero 44 al 46. 
 

- Del personal clave 2, 
cumple con acreditar 
3.89 años de experiencia 
mayor a lo requerido, en 
los folios numero 59 al 
64 

 

- Del personal clave 3, 
cumple con acreditar 
3.89 años de experiencia 
mayor a lo requerido, en 
los folios numero 75 al 
78.  

 

- Del personal clave 4, 
cumple con acreditar 
3.52 años de experiencia 
mayor a lo requerido, en 
los folios numero 87 al 
92.  
 

- Del personal clave 5, 
cumple con acreditar 
3.20 años de experiencia 
mayor a lo requerido, en 
los folios numero 103 al 
106.  
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La experiencia del personal clave se 
acreditará con cualquiera de los siguientes 
documentos: (i) copia simple de contratos y 
su respectiva conformidad o (ii) constancias 
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente 
demuestre la experiencia del personal 
propuesto. 

 

la demás experiencia no se 
considera validad, toda vez 
no adjunta conformidades 
de servicios de los contratos 
adjuntos. 

 

- Del personal clave 5, no 
cumple, puesto que solo 
acredita 2.55 años, en los 
folios número 162 al 168. 

 
Siendo necesario indicar que 
la experiencia presentada se 
contabiliza desde la 
Colegiatura. 

Siendo necesario indicar 
que la experiencia 
presentada se contabiliza 
desde la Colegiatura. 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 
LA ESPECIALIDAD 

   

 Requisitos: 
 
El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a 150 000,00 soles 
(Ciento cincuenta mil con 00/100 soles), 
por la contratación de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. 
 
En el caso de postores que declaren en el 
Anexo N° 1 tener la condición de micro y 
pequeña empresa, se acredita una 
experiencia de S/ 96,618.98 (noventa y 
seis mil seiscientos dieciocho con 
98/100 soles), por la venta de servicios 
iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha 
de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de consorcios, todos los 
integrantes deben contar con la condición 
de micro y pequeña empresa. 
 
Se consideran servicios similares a los 
siguientes: Servicios de Monitoreos 
Biológicos y/o Monitoreos Ambientales 
y/o elaboración de Instrumentos 
Ambientales (DIA, DAP, EIA, PAMA, ECA 
de suelos y/o planes de abandono o de 
cierre y/o Plan de Minimización de 
Residuos No Municipales, análisis de 
efluentes y/o monitoreo ambiental Plan 
Ambiental Detallado, Plan de Gestión 
Ambiental de Bifenilos Policlorados), en 
el sector eléctrico y/o de hidrocarburos. 
 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del postor en la especialidad 
se acreditará con copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia de 
prestación; o (ii) comprobantes de pago 
cuya cancelación se acredite documental y 
fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de 
cuenta, cualquier otro documento emitido 
por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación 
en el mismo comprobante de pago, 
correspondientes a un máximo de veinte 
(20) contrataciones.  

 
 

El postor CUMPLE con 
acreditar su experiencia del 

postor en la  
por un monto de  

S/ 99,400.00 (Ciento siete 
mil cuatrocientos con 00/100 

soles). 
Monto mayor a lo requerido 
las bases integradas, para 

condición MYPE, declarado 
por el postor en el Anexo 1. 

 
 
De la experiencia presentada en 
el folio numero 144 no se 
considera valida, puesto que se 
requiere servicios similares en 
empresas dedicadas al sector 
eléctrico y/o hidrocarburos. 
 
 

En los folios numero 138 
al 143 y del 147 al 152 
 
 
 
 
 
 

 

Por lo expuesto, este 
colegiado, procede a 

DESCALIFICAR la oferta 
del postor SOLUCIONES 
EN INGENIERIA R & R 
S.A.C. por NO acreditar 
todos los requisitos de 

calificación establecidos en 
las bases integradas del 

presente procedimiento de 
selección, debiendo precisar 

que cada postor es 
responsable de la 

información que consigna al 
momento de presentar su 

oferta. 

 
 

El postor NO CUMPLE con 
acreditar la experiencia del 
postor en la especialidad 
requerida en las bases 

integradas. 
 

De la experiencia 
presentada no se considera 

valida debido que no es 
congruente con lo 

solicitado, donde se 
requiere experiencia en 
empresas dedicadas al 

sector eléctrico y/o 
hidrocarburos. 

 
 
 
 

En los folios 333 al 473 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Por lo expuesto, este 
colegiado, procede a 
DESCALIFICAR la 

oferta del postor 

SGS DEL PERU 
S.A.C por NO 

acreditar todos los 
requisitos de 
calificación 

establecidos en las 
bases integradas del 

presente 
procedimiento de 

selección, debiendo 
precisar que cada 

postor es responsable 
de la información que 
consigna al momento 

de presentar su 
oferta. 

. 

 
 

El postor NO CUMPLE 
con acreditar la 

experiencia del postor en 
la especialidad requerida 
en las bases integradas. 

 
De la experiencia 
presentada no se 

considera valida debido 
que no es congruente 

con lo solicitado, donde 
se requiere experiencia 
en empresas dedicadas 

al sector eléctrico y/o 
hidrocarburos. 

 
 
 
 
En los folios 109 al 125 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Por lo expuesto, este 
colegiado, procede a 
DESCALIFICAR la 

oferta del postor 
CONAMTECI ORIENTE 

E.I.R. L. 
por NO acreditar todos 

los requisitos de 
calificación establecidos 
en las bases integradas 

del presente 
procedimiento de 

selección, debiendo 
precisar que cada postor 

es responsable de la 
información que 

consigna al momento de 
presentar su oferta. 
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En caso los postores presenten varios 
comprobantes de pago para acreditar una 
sola contratación, se debe acreditar que 
corresponden a dicha contratación; de lo 
contrario, se asumirá que los comprobantes 
acreditan contrataciones independientes, en 
cuyo caso solo se considerará, para la 
evaluación, las veinte (20) primeras 
contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 
referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad 
 
En el caso de servicios de ejecución 
periódica o continuada, solo se considera 
como experiencia la parte del contrato que 
haya sido ejecutada durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de presentación 
de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las 
conformidades correspondientes a tal parte 
o los respectivos comprobantes de pago 
cancelados. 

CONDICION DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA 
 
 
 

1. De la declaratoria de desierto 
 
De acuerdo a lo expresado, al no existir oferta VALIDA para el presente procedimiento de 
selección, el Comité de Selección, por unanimidad decide declarar DESIERTO y 
publicarlo en el SEACE, además de informar dicha declaratoria al funcionario que aprobó 
el expediente de contratación según lo indica el numeral 65.2 del artículo 65 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Selección dio por terminado el presente 
acto, firmándola en señal de conformidad siendo las 16:00 horas del día jueves 03 de 
octubre del 2024. 
 
 

  
 
 
 
 
 

José Luis Diaz Chuque 
Presidente Titular 

 
 
 
 
 
 

Carlos Alberto Rabanal Llamosa 
Primer Miembro Titular 

  
 
 
 
 
 

Juan Starky Castillo Morales 
Segundo Miembro Titular 
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